PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 592
от 25 декабря 2025 года

О внесении изменений в Положение об установке памятников,

мемориальных досок и других памятных знаков на территории

Володарского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденное решением Совета депутатов Володарского

муниципального округа от 23 марта 2023г. №195

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Володарского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов Володарского муниципального округа р е ш и л:
1. Внести в Положение об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Володарского муниципального округа от 23 марта 2023г. № 195, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.1.1. Положения абзацем следующего содержания:

«На лиц, погибших в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики:

- военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации;

- лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
- лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ‒

ограничения по срокам установки не распространяются».

1.2. В связи с допущением технической ошибки в наименовании главы 4 Положения, наименование главы 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок обращения с ходатайствами об установке памятников, мемориальных досок и памятных знаков»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» Володарского муниципального округа и разместить на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, межмуниципальному сотрудничеству и Регламенту Совета депутатов (председатель – С.Н. Добрынин).

	Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа

_______________________         Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа

_______________________      Д.В. Третьяков